
ПП/02/65688/29.07.2025 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 05.08.2025  № 359-п 

 
г. Новосибирск 

 

Об утверждении краткосрочного (сроком на три года) плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Новосибирской области, на 2026–2028 годы 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Новосибирской области от 05.07.2013 № 360-ОЗ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Новосибирской области», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 27.06.2014 № 252-п «О Порядке 

утверждения краткосрочных (сроком на три года) планов реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области» 

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный (сроком на три года) план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской 

области, на 2026–2028 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Новосибирской области Клемешова О.П. 

 

 

 

И.о. Губернатора Новосибирской области В.М. Знатков 

 

 

 

 
 

 

С.А. Рахманов 

238 76 09 


